
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 2 

Daruj cihlu na kapli čku 
Na jaře letošního roku se začne s obnovou kapličky „U Jeptišky“ nedaleko 
obce Bedlno (směr k Čížkovu). 

POMOZTE I VY DAROVÁNÍM NOVÉ NEBO POUŽITÉ CIHLY.*  

Cihlové dary lze přinést do budovy MěÚ Jesenice. 
Jména všech dárců budou uložena do nové kapličky. 

Akci financuje město Jesenice za podpory ČSOB, donátora „Fondu kulturní-
ho dědictví: Záchrana drobných památek místního významu“ a Nadace VIA. 
* Darovat lze pouze nepoškozené PLNÉ PÁLENÉ CIHLY klasického formátu, nikoliv 
různé formy dírkovaných cihel (CDm, porotherm apod.). 

Nový traktor v akci a poděkování veřejnosti 
V pátek 15. února 2013 si zástupci města Jesenice převzali od firmy PEKASS, a. s. ze 

Senomat nový traktor značky Antonio Carraro spolu s příslušenstvím na zimní a letní 
údržbu komunikací. Nová technika za 990 tis. Kč bez DPH se hned o víkendu pustila do 
uklízení sněhu z komunikací a chodníků. Zatím jste mohli v činnosti vidět především 
stroj se zametacím kartáčem, který z chodníku odstraní veškerý sníh, a není pak nutné 
chodníky solit. V letních a jarních měsících bude technika používána například na seká-
ní travnatých ploch, rigolů kolem cyklostezek a peších cest. 

Prostřednictvím technických služeb se snaží město Jesenice udržovat v zimním obdo-
bí všechny komunikace a chodníky sjízdné, respektive schůdné. Ani s novou technikou 
nelze být hned na každém místě. Přednost v úklidu mají hlavní pěší trasy a komunikace, 
a proto si vážíme každé pomocné ruky. Nemohli jsme si nepovšimnout pomoci mnoha 
obyvatel města Jesenice, kteří i přes platnost „chodníkového zákona“ stále odklízejí sníh 
i z chodníků před svými domy. Někteří dokonce neváhají sednout i na čtyřkolku a po-
mocí radlice odklízejí sníh z celé ulice. Odklizením sněhu tak nepomáhají pouze městu, 
ale i všem ostatním, kteří komunikace a chodníky využívají. Všem těmto lidem bych 
chtěl za celé vedení města Jesenice velmi PODĚKOVAT. 

Bc. Jan Polák, starosta města 



 3 

Vybrané informace z 55. až 57. rady města 
Opravy v domě č. p. 191 

V bytovém domě č. p. 191, který se nachází pod městským úřadem, se provádí od za-
čátku roku opravy elektřiny ve společných prostorech domu. Při hledání vhodného místa 
pro rozvaděč elektřiny se narazilo na nepoužívaný komín. Ten na základě objednávky 
odstraní firma Pavel Wünsch – pokrývačské a klempířské práce a při té příležitosti od-
bourá i napůl zborcený komín u přiléhající kolny a doplní střešní krytinu po demontova-
ných komínech. Současně bude provedena oprava oplechování zbylých dvou komínů, 
okolo kterých do střechy dlouhodobě zatéká. Vše bude provedeno za cenu 21 009 Kč. 
S ohledem na závady zjištěné kominíkem při revizi komínů byly osloveny tři kominické 
společnosti, aby předložily nabídku na jejich vyvložkování. Nejnižší cenu ve výši  
81 431 Kč bez DPH nabídla firma Kominictví Martin Jirát z obce Holedeček (Žatecko). 
Při stavebních úpravách v přízemním bytě byly vyměněny netěsné rozvody kanalizační-
ho a vodovodního potrubí. Zřejmě i díky netěsnému potrubí vykazovaly zdi větší vlh-
kost, proto budou stěny opatřeny nopovou fólií a budou nainjektovány proti vlhkosti. Po 
dokončení všech prací ve společných prostorech bude ve vstupní chodbě provedena no-
vá podlaha s dlažbou, budou opraveny omítky a vše bude nově vymalováno.  

Opravy domu č. p. 100 po výbuchu a požáru 
Na konci září loňského roku došlo v domě č. p. 100 po výbuchu plynu k požáru dvou 

bytů. Po vyklizení všech trosek a zhotovení projektu na provedení oprav vč. statického 
zajištění byla na úřední desce města v prvních měsících roku 2013 zveřejněna zakázka 
malého rozsahu. Své služby nabídlo hned 12 stavebních firem z různých koutů našeho 
regionu i mimo něj. Jeden ze zájemců bohužel nesplnil základní kvalifikační předpokla-
dy tím, že je vůči němu vedeno insolvenční řízení. Z tohoto důvodu byla firma vylouče-
na a hodnoceny byly zbylé nabídky v cenovém rozpětí od cca 1 mil. Kč do 1,7 mil. Kč. 
Nejnižší cenu, což bylo jediné hodnotící kriterium, nabídla ve výši 1 048 591 Kč vč. 
DPH firma DROPS GROUP, a. s., z Jesenice. Za uvedenou cenu budou kompletně 
opraveny oba byty vč. příslušenství, poškozené chodby v bytovém domě a venkovní fa-
sáda z dvorní strany. Z velké části budou tyto opravy pokryty z pojistné smlouvy. 

Projektová dokumentace na chodníky 
Město Jesenice se s ohledem na stav chodníků v Žatecké ulici rozhodlo nechat vypra-

covat projektovou dokumentaci na jejich opravy vč. návrhu jejich odvodnění, sklonu 
apod. Součástí projektové dokumentace by měl být také chodník v Oráčovské ulici 
k bývalé váze, návrh parkoviště v prostoru bývalé váhy a oprava tzv. „kozí uličky“. Na 
zveřejněnou výzvu reagovalo nabídkou 13 projekčních kanceláří s cenovým rozpětím od 
cca 80 tisíc Kč do 600 tisíc Kč. Nejnižší nabídkovou cenu ve výši 83 000 Kč zaslala Ing. 
Hana Dudíková z Dobříše. V současné době se dolaďují detaily smlouvy o dílo obsahu-
jící i výkony autorského dozoru. Projektová dokumentace by měla být připravena 
v takovém rozsahu, aby město Jesenice mohlo usilovat i o získání dotace z národních 
zdrojů. 

Studie na využití suterénu kulturního domu 
V říjnovém vydání Občasníku byla uveřejněna výzva k předkládání návrhů na využití 

přízemí kulturního domu, které je z velké části prázdné a nevyužívané. Bohužel do kon-
ce listopadu jsme na adresu úřadu neobdrželi jediný podnět nebo záměr. V současné do-



 4 

bě je na Ministerstvu životního prostředí podána žádost o dotaci na zateplení kulturního 
domu včetně nové kotelny a topení. V polovině ledna jsme obdrželi informaci o ak-
ceptaci projektu. Dle zkušeností zpracovatele žádosti o dotaci je již nyní velká šance na 
získání podpory. S ohledem na tyto informace se rada města rozhodla nechat vypracovat 
studii, která by měla vyjasnit, jak přibližně bude prostorově uzpůsobeno celé přízemí. 
Studii následně využije město při případném zpracování prováděcí projektové dokumen-
tace. V rámci studie se posoudí také stav nosných konstrukcí objektu a bude vytvořen 
koncept řešení všech inženýrských sítí vč. vzduchotechniky. Studie by také měla napo-
vědět, jaké aktivity by mohly být v suterénu provozovány a jaké úpravy současného sálu 
bude nezbytné provést. V neposlední řadě bude zhotoven i návrh barevného provedení 
fasády kulturního domu. Architektonickou studii kulturního domu zhotoví tým Ing. arch. 
Karla Zusky, z jehož rýsovacího stolu vzešel i areál speciálních škol v Rakovníku, oce-
něný v minulosti jako stavba roku. Za všechny tyto uvedené práce uhradí město Jesenice 
po odevzdání čistopisu studie vč. elektronické verze 107 000 Kč.  

Oprava střechy a fasáda na domu č. p. 212 
Za pomoci finančních prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení bude provedena 

rozsáhlá oprava domu č. p. 212 v Plzeňské ulici. Stejně jako u předchozích obdobných 
staveb i v tomto případě byla výzva k předkládání nabídek vyvěšena na úřední desce. Do 
stanoveného termínu obdrželo město Jesenice pět nabídek. Z důvodu neúplnosti jedné 
z nich (nebyla oceněna oprava střechy) doporučila hodnotící komise jednu nabídku vy-
loučit. Ostatní nabídky s cenovým rozmezím od cca 1,6 mil. Kč do cca 2,3 mil. Kč vč. 
DPH byly v pořádku a úplné. Rekonstrukci domu, která obsahuje komplexní opravu 
střešního pláště, fasády a společné elektroinstalace, provede na základě vyhodnocení 
zakázky malého rozsahu nejpozději do konce července 2013 firma DROPS GROUP, a. 
s. za cenu 1 613 900 Kč vč. DPH. 

Žádost o pozemky od ŘSD 
V souvislosti s přípravou projektové dokumentace na opravu chodníků v Žatecké ulici 

podala rada města dle vypracovaného geometrického plánu žádost na Ředitelství silnic a 
dálnic ČR (dále jen ŘSD) o převod pozemků pod chodníky podél hlavní komunikace. 
Dle předběžných informací bude tento převod umožněn, nicméně ŘSD dle nové metodi-
ky převádí na obce a města pouze pozemky, na kterých se nachází chodníky (tj. bez 
okolních zelených ploch apod.), a to do půl roku po kolaudaci. ŘSD je ovšem ochotné 
s městem uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí a dát souhlas s rekonstrukcí chodníků, což 
je i dostatečná podmínka pro podání případné žádosti o dotaci. 

Fond rozvoje bydlení města Jesenice 2013 
Rada města na své 57. schůzi rozhodla o vypsání výzvy k předkládání žádostí 

o půjčku z Fondu rozvoje bydlení města Jesenice. V roce 2013 lze z tohoto fondu po-
skytnout půjčky v celkové výši zhruba půl miliónu korun. Žádosti o zvýhodněnou půjč-
ku bude možné předkládat po dobu celého roku až do úplného vyčerpání fondu. Půjčky 
lze poskytnout na rekonstrukci střechy, fasády, výměnu oken a dveří, svislých rozvodů 
vody a kanalizace nebo na pořízení ekologického vytápění. Půjčka se poskytuje na dobu 
max. tří let při ročním úroku 5 %. Veškeré zásady včetně žádosti jsou dostupné na 
http://www.jesenice-ra.cz/mestsky-urad/granty-pujcky/ nebo přímo na městském úřadu 
u paní Slavěny Klementovičové. 

Bc. Jan Polák, starosta města 



 5 

Informace o pokračování oprav silnice I/27 
Ve středu 20. února 2013 proběhla na městském úřadu schůzka se zástupcem firmy 
SILNICE GROUP, a. s., která v Jesenici prováděla během podzimu a zimy opravu hlav-
ní komunikace Most – Plzeň. Právě zástupci zmíněné společnosti jsme spolu s panem 
místostarostou položili několik dotazů, na které se nás velmi často ptají občané města 
Jesenice. 

1. Kdy se bude s opravami pokračovat a kdy bude vše dokončené? 
S opravami v úseku od Krtské ulice po křížení ulic Žatecká a Oráčovská se začne 
v průběhu března, případně při nevhodných klimatických podmínkách v dubnu. Oprava 
zbylého úseku silnice by měla trvat cca 14 dní. Dle smlouvy o dílo by veškeré práce na 
silnici měly být hotovy do 30. 4. 2013. V průběhu stavby se bude také řešit oprava napo-
jení místních komunikací na hlavní silnici, kde nyní vznikly „prahy“.  

2. Jak to bude s úklidem příkopů a vodorovným značením? 
Dle sdělení zástupce výše zmíněné firmy má na úklidové práce Ředitelství silnic a dál-
nic ČR (dále jen ŘSD) uzavřenu smlouvu nebo objednávku s firmou ČNES dopravní 
stavby, a. s. Stejná firma by měla po dokončení rekonstrukce provést také vodorovné 
značení na komunikaci vč. přechodů apod. 

3. Proč se s pracemi začalo až tak pozdě na podzim? 
Dle získaných informací zbyly ŘSD na konci roku finanční prostředky, které bylo třeba 
profinancovat nebo alespoň částečně prostavět do konce roku. V opačném případě by 
tyto prostředky musely být vráceny zpět do státního rozpočtu a oprava komunikace by 
se tak nerealizovala. S velkou pravděpodobností by se prostředky použily na jinou „dů-
ležitější“ stavbu. 

4. Bude se pokračovat s opravami dále od hřbitova k silnici R6? 
Dle neoficiálních informací by mělo být v tomto roce vyhlášeno nové výběrové řízení na 
opravu zbytku komunikace na území Středočeského kraje, tj. až na hranici s Ústeckým 
krajem. 

Bc. Jan Polák, starosta města 
 

 
Nepotřebné věci potřebným lidem 
Město Jesenice ve spolupráci s občanským sdružením Diakonie Broumov pořádá svoz 
nepotřebného textilu. Nepotřebné letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůž-
koviny, ručníky, utěrky, záclony, látky o min. velikosti 1 m2, péřové, vatované přikrýv-
ky, nepoškozenou obuv lze nosit do 30. dubna 2013 do suterénu Městského úřadu 
Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice. Kontaktní osobou je paní Slavěna Kle-
mentovičová, 313 599 214 nebo klementovicova@jesenice-ra.cz. Věci noste prosím za-
balené do igelitových pytlů. Bližší informace o použití a osudu Vámi darovaného textilu 
najdete na www.diakoniebroumov.org. Předem všem děkujeme za pomoc. 

Bc. Jan Polák, starosta města 



 6 

Odpady – Výsledky hospodaření za rok 2012 
Stejně jako před rokem Vám v tomto článku předkládáme přehled nákladů a výnosů 

systému odpadového hospodářství v našem městě.  

1. Tříděný komunální odpad 
Z uvedené tabulky vyplývá, že v roce 2012 jsme vytřídili o téměř 9 tun odpadu méně. 

K výraznému poklesu došlo u skla, u ostatních složek je zřejmý 5 – 10% nárůst. Pro nás 
a možná i pro Vás je tato informace překvapující, protože každý, kdo odpad třídí a chodí 
k často naplněným kontejnerům, by očekával opak. Pouhým okem je totiž zřejmé, že se 
v Jesenici třídilo v porovnání s předchozím rokem více. Tuto skutečnost již řešíme a 
doufáme, že se společně s firmou BECKER dobereme k příčině a odstraníme ji. 
 

Přehled množství vytříděného odpadu v tunách 
 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 

plast 14,706 14,339 15,808 18,643 19,730 

papír 12,077 9,736 9,495 12,538 13,831 

sklo 21,17 19,74 13,37 30,051 19,303 

tetrapack 0,066 0,026 0,055 0,041 0,045 

CELKEM 48,019 43,841 38,728 61,273 52,909 
 

Nižší množství vytříděného odpadu se projevilo v nižším příjmu od EKO-KOM, což 
je společnost, která obcím vyplácí bonusy za vytříděný komunální odpad. I přesto, jak je 
zřejmé z následujícího přehledu, se nám opět podařilo náklady na likvidaci tohoto odpa-
du snížit. V posledním řádku je vyčíslena celková úspora v této oblasti za poslední dva 
roky. 
 

 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 

Příjmy od společnosti EKO-KOM (Kč) 83 191,- 179 560,- 143 269,- 

Poplatek za odvoz tříděného odpadu (Kč) 454 817,- 418 241,- 348 643,- 

Výsledné náklady likvidace tříděného 
odpadu (Kč) 371 626,- 238 681,- 205 374,- 

ÚSPORA za období 2011 – 2012 299 197 Kč 
 

A ještě jedna informace – průměrný Čech vytřídil 38,9 kg odpadu za rok, což je o cca 
30% více, než se podařilo vytřídit v Jesenici. Máme se tedy v čem zlepšovat. 
 
2. Hliniště – nebezpečný odpad  

Nebezpečný odpad (obaly od barev, olejů, apod., pneumatiky, azbest atd.) zde shro-
mažďujeme ve speciálním kontejneru. Mimo to pro nás společnost BECKER zajišťuje 
dva mobilní svozy ročně. U nebezpečného odpadu došlo k výraznému nárůstu množství 
odevzdaných pneumatik (v roce 2011 – 496 ks, v roce 2012 – 752ks) a odevzdaného az-
bestu. 



 7 

Do kategorie nebezpečného odpadu patří také elektroodpad. O způsobech jeho likvi-
dace jsme informovali v předchozích vydáních Občasníku a určitě se k němu budeme 
dále vracet. V roce 2012 jsme uzavřeli smlouvy se společnostmi Elektrowin, Asekol a 
Ekolamp, které v rámci tzv. kolektivního systému zajišťují zdarma odvoz a recyklaci 
elektroodpadu. Za odevzdaný elektroodpad získává město od těchto společností bonus, 
který sice není tak významný jako u tříděného komunálního odpadu, ale každá koruna se 
počítá.  

V roce 2012 jsme u nás sebrali 87 ks televizorů a PC monitorů, 56 ks lednic, 2 pračky, 
cca 6m3 drobných spotřebičů (shromažďují se ve speciálních vacích a klecích) a cca  
80 ks zářivek a úsporných žárovek. V přepočtu na obyvatele jsme stále pod průměrem, 
což se, jak doufáme, brzo změní. 

 
 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 

Poplatek za odvoz nebezpečného odpadu (Kč) 87 175,- 66 348,- 79 862,- 

Příjem za odevzdaný elektroodpad   4 756,- 

ÚSPORA za období 2011 – 2012 32 896 Kč 
 
3. Hliniště – ostatní odpad  

Na sběrném místě shromažďujeme rovněž ostatní typy odpadů – objemný, komunální, 
biologický a stavební suť. V této části je zahrnut i odpad sebraný pracovníky města 
z odpadkových košů, kterého je skutečně mnoho. 

 
 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 

Náklady na odvoz odpadu z Hliniště (Kč) 616 279,- 452 137,- 264 256,- 

ÚSPORA za období 2011 – 2012 516 165 Kč 
 
ZÁVĚR 

Z uvedených údajů je zřejmé, že v letech 2011 a 2012 se nám především díky jednání 
se společností BECKER, důrazu na třídění odpadu, změně organizace odpadového hos-
podářství a dalších aktivit podařilo dosáhnout výrazného snížení nákladů na likvidaci 
odpadu, a to o 848 258 Kč. Jde o peníze nás všech, které díky tomu můžeme použít na 
investice do majetku města. 
  

Náklady celého systému zahrnuté do rozpočtu v roce 2012 byly 1 565 740,- Kč, pří-
jmy z prodeje známek a z bonusů společnosti EKO-KOM byly 1 113 687,- Kč. Rozdíl 
ve výši 452 053,- Kč je doplatkem města. Za úspěch považujeme, že doplatek města 
v jednotlivých letech klesá, i když jeho výše je stále výrazná (viz následující tabulka). 
 

Přehled doplatků města na odpadový systém  
 Rok 2008 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 

doplatek města (Kč) 1 071 694,- 1 063 414,- 882 598,- 644 507,- 452 053,- 

podíl města  (%) 58,5 58,1 45,6 36,5 28,9 



 8 

A co dál?  
Přestože platí, že nejlepším odpadem je ten, který vůbec nevznikne, tak se odpadu 

v budoucnu nikdy nezbavíme. Snahou nás všech by mělo být vytvoření takového odpa-
dového systému, který bude ohleduplný k přírodě a bude finančně vyrovnaný. V systé-
mu bude produkováno minimální množství nevyužitelného odpadu a maximum odpadu 
bude odevzdáno k recyklaci. Měli bychom více dbát na environmentální výchovu našich 
dětí i sebe sama. 

Pod vlivem nařízení Evropské unie a platných zákonů České republiky budeme 
v průběhu několika následujících let nekompromisně nuceni důsledně oddělovat biolo-
gický odpad, třídit všechny složky komunálního a nebezpečného odpadu a bude dovole-
no odvážet jen minimum odpadu na skládky. K tomuto budeme donuceni razantním 
zvýšením poplatků za ukládání odpadu na skládky nebo za jeho pálení ve spalovnách a 
zvýšením pokut za nedodržování všech nařízení a zákonů. Tyto kroky budou tvrdé, ale 
pokud k nim nepřistoupíme, tak budou naše děti jednou zavaleny odpadem. 

 
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem odpovědným občanům, kteří dodržují 

principy udržitelného přístupu k životnímu prostředí a kterým nevadí doma odpad třídit 
a nosit ho na určená místa, a především děkujeme těm, kteří se snaží vychovávat své ne-
ukázněné sousedy. Jsme si plně vědomi, že bez Vás bychom ničeho nedosáhli. 

        Ing. Roman Valuš – místostarosta 

LESY města Jesenice 
Přestože lesy patří k významným složkám městského majetku, tak jsme o nich zatím 

veřejnost nijak neinformovali. Proto nejdříve několik základních informací. K 31. 12. 
2012 vlastnilo město Jesenice celkem 716,16 ha lesa. Na posledním jednání zastupitel-
stva jsme schválili nákup 0,43 ha lesa od soukromého vlastníka, čímž jejich výměra 
vzrostla na 716,59 ha. Lesy se rozkládají ve všech katastrálních územích města, přičemž 
největší část roste v k.ú. Jesenice, nejmenší v k.ú. Soseň. Co se týká kvality lesů 
z pohledu hospodářského (využitelnost a kvalita dřeva, přístupnost terénu, potenciál pří-
růstku stromů apod.), jsou naše lesy spíše průměrné.  

Hospodaření v lesích se řídí Lesním hospodářským plánem (dále LHP), který se 
zpracovává vždy na období 10ti let, musí být zpracován odbornou osobou (v našem pří-
padě Ing. Stanislavem Jánským) a musí ho schválit nadřízené orgány. Náš aktuální LHP 
je platný od roku 2008 do 2017. Pro účely zpracování LHP a hospodaření jsou lesy roz-
děleny na takové malé úseky, u kterých je vždy stanoven druh porostu, jeho věk, vydat-
nost stromů apod. Dále jsou v LHP stanoveny zásady pro těžbu dřeva (které části a v jak 
velkém rozsahu se mohou kácet) a pěstební práce (sázení nových stromů, prořezávky, 
probírky atd.). LHP je pro vlastníky lesů závazný, na jeho dodržování dohlíží lesní hos-
podář (v našem případě pan Vladimír Fuka), kterého musí každý vlastník lesa mít. Kont-
rolou dodržování zásad LHP a zákonů se také zabývá jeden z odborů České inspekce 
životního prostředí, jehož pracovníci vždy po určitém období přijíždějí na kontrolu. LHP 
stanoví ještě jeden důležitý údaj, a to maximální povolené vytěžené množství dřeva za 
období 10ti let. U nás to činí 24 682 m3 dřeva, což je 2 468 m3 za rok. 

Po volbách v roce 2010 jsme se otázce hospodaření v městských lesích hodně věnova-
li, přečetli jsme mnoho odborných článků a často jsme diskutovali s odborníky 
s dlouhodobou praxí – panem Fukou, Ing. Jánským nebo Ing. Václavem Tomanem, kte-



 9 

rý má na starosti společný obchod v organizaci SVOL. Nakonec jsme se rozhodli pro 
několik změn: 

a) Stali jsme se členy SVOL = Sdružení vlastníků obecních lesů a začali jsme prodá-
vat vytěžené dřevo prostřednictvím společného obchodu této organizace. Vzhledem 
k tomu, že tato organizace sdružuje soukromé a obecní vlastníky několika set tisíc 
ha lesů, má mnohem větší sílu při vyjednávání o cenách dřeva s jeho největšími 
zpracovateli v České republice. 

b) Při rozhovorech s odborníky nám bylo vysvětleno, že je špatné „schovávat“ si dře-
vo v lesích a netěžit ho. Stromy totiž od určitého věku už téměř nepřirůstají a kvali-
ta dřeva se naopak zhoršuje. Někdy by to mohlo dopadnout tak, že dřevo už bude 
neprodejné a v lepším případě ho budeme moci použít na palivo. Navíc je nutné 
v lesích vytvořit stabilní cyklus – pravidelně těžit a zalesňovat. Proto jsme se roz-
hodli, že se v lesích začne „normálně“ pracovat. V uvedené tabulce je přehled vytě-
ženého dřeva v posledních dvou letech, jehož množství zdaleka nedosahuje hranice 
povolené LHP (ročně můžeme vytěžit 2 468 m3).  

 Vytěžené dřevo (m3) Zisk (Kč) 
Rok 2011 1 301 639 583,- 
Rok 2012 1 510 746 999,- 

 
 V druhém sloupci je vyčíslen zisk, kterého jsme dosáhli v předchozích dvou letech. 

Zisk bude vždy ovlivněn mnoha faktory – cenou dřeva na trhu, druhem těženého 
dřeva (nejžádanějšími jsou modřín a smrk, nejhůře prodejnými např. osika a bříza), 
kvalitou dřeva (staré stromy bývají zasažené hnilobou, některé jsou pokroucené a 
sukovité), místem těžby (100 let starý strom vypadá jinak na skalnatém podloží a 
jinak na úrodném, bohatém na vlhkost) atd.  

c) S ohledem na dosavadní zkušenosti a určitá rizika jsme zatím rozhodli o pozasta-
vení samovýroby. Jde o rozhodnutí, které se u některých našich občanů nesetkalo 
s pochopením. Přesto ho zatím vnímáme jako přínosné – minimalizovala se bez-
pečnostní rizika, předešlo se případným sporům a lesní hospodář má více prostoru 
na výkon svých povinností.  

Ing. Roman Valuš – místostarosta 

Prodej slepiček  
 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen  
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu!!! 
Stáří slepiček 16 – 18 týdnů, cena 149 – 170 Kč/ks – v začátku snášky 178 Kč/ks 
Prodeje se uskuteční v sobotu 23. března 2013 
Jesenice – u Jednoty – v 13.30 hodin 
Případné bližší informace tel: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719 
Při prodeji slepiček – nová služba – výkup králi čích kožek – cena 22 – 35 Kč/ks.  
 



 10 

 
 
 

Akce základní školy  
 24. 1. Divadlo pro školy Hradec Králové: Pohádka z našeho statku – I. stupeň + MŠ  
   České divadlo 20. století – II. stupeň 
 25. 1. běžky – 8. třída 
 28. 1. zápis do první třídy 
 29. 1. běžky – 9. třída 

 16. 2. dětský karneval 
 18. 2. Klub mladého diváka: Divadlo CD 2002 – Prokletí rodu Baskervillů 
 19. 2. I. stupeň – motivační program Vítej na palubě – prevence patologických jevů 

Akce mateřské školy  
 18. 1. návštěva předškoláků v základní škole  
 4. 2. přednáška  pro rodiče o předškolní výchově v rámci projektu Zdravý životní styl 
 5. 2. divadlo VeTři – Dr. Prevence a neposedná Míša (v MŠ) 
 20. 2. divadlo v MŠ – Kočkování s Vendolínou – agentura Firstová 

Úspěchy žáků 
20. 1. okresní kolo dějepisné olympiády (24 soutěžících) 
   11. místo: Milan Ondič (7. tř.) 
   12. – 13. místo: Václav Hron (8. tř.) 

13. 2. okresní kolo soutěže v cizích jazycích: angličtina (18 soutěžících) 
   6. – 7. místo: Michal Jelínek (6. tř.) 

Zápis do první třídy 
Na základní škole proběhl 28. ledna 2013 zápis dětí do první třídy. Při zápisu 

k základnímu vzdělávání prokazují budoucí školáci znalost barev, číselné řady, správné 
držení tužky apod. Mimo jiné je důležité i to, aby se dítě umělo správně vyjadřovat a 
navazovalo kontakt s ostatními dětmi i s dospělými, odpovídalo na otázky. I v letošním 
roce měli budoucí žáci možnost prokázat znalost geometrických tvarů a barev pomocí 
práce na interaktivní tabuli. 

Do první třídy bylo zapsáno 24 dětí, z toho 16 chlapců a 8 dívek. K zápisu do první 
třídy přišlo 15 dětí z Jesenice a okolních obcí, 3 děti z Blatna, 1 dítě z Drahouše, 2 děti 
ze Švihova a 3 děti ze Žďáru. 

Děti z naší mateřské školy navštěvují základní školu při konání různých akcí, ale i 
přesto předškoláci každoročně zavítají do školy na výuku v první třídě, aby se více se-
známili se školním prostředím. V letošním školním roce jsme domluvili i návštěvu dětí a 
rodičů budoucích školáků z Blatna. Ti se přišli podívat na výuku anglického jazyka, kte-
rou naše škola zahajuje již v první třídě. 

Budoucí prvňáčky přivítáme ve škole 2. září 2013. 
Mgr. Danuše Vopatová 

Fotografie ze zápisu jsou umístěny na internetových stránkách školy:  
www.zsjesenice.cz 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 



 11 

Zápis do mateřské školy 
Zápis do mateřské školy na školní rok 2013/2014 bude probíhat v době od 4. 3. 2013 

do 20. 3. 2013. Zákonní zástupci si přijdou se svými dětmi k ředitelce školy pro žádost a 
přihlášku, kterou následně vyplněnou a potvrzenou lékařem odevzdají nejpozději do  
20. března. Děti jsou přijímány podle předem stanovených kritérií. Přednost mají děti, 
které navštěvují mateřskou školu posledním rokem před zahájením povinné školní do-
cházky.  

Mgr. Danuše Vopatová 

Dětský karneval 2013 
Základní škola a mateřská škola Jesenice pořádala dne 16. února 2013 tradiční dětský 

karneval v kulturním domě.  
Karnevalu se zúčastnilo 173 dospělých a 172 dětí. Když k tomuto počtu přidáme  

16 zaměstnanců školy, kteří byli v roli pořadatelů a paní Alenu Johnovou se svými po-
mocníky, je jasné, že tentokrát byl sál kulturního domu zcela zaplněn (cca 360 lidí) a 
bylo potřeba otevřít i přístup do horního patra na galerii. Všem těmto lidem patří naše 
poděkování za účast a podporu. Věřím, že rozzářené dětské oči jim byly odměnou za 
čas, který strávili účastí i přípravou na dětský karneval.  

Velké poděkování patří i všem sponzorům. Tombolu jsme sestavili díky dárkům i da-
rům a finančním částkám, které nám sponzoři poskytli.  

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají a podporují naší činnost, děkujeme městu Jese-
nice za zajištění tepla v kulturním domě, panu Ladrovi za zajištění programu a věříme, 
že nás přijdete podpořit i na příštím karnevalu v roce 2014. 

Mgr. Danuše Vopatová 

Sponzoři karnevalu 
 

• Břicháčovi 
• Volejbalové družstvo WCG  
• p. Pavlisová 
• p. Kinský 
• SDH Jesenice 
• Ing. Jiří Berka 
• Železářství Kadlecová 
• Vito – p. Tran 
• Potraviny Konček 
• Čerpací stanice PAP OIL Jesenice 
• p. Lazarová – drogerie, papírnictví 
• Hospůdka Drahouš 
• DROPS v.o.s. 
• ISŠ Jesenice 
• p. Hornof 
• SDP Logistics s.r.o. – p. Hrabalová 
• Lékárna U Panny Marie Pomocné 
• Úspěšný web 
• Ing. M. Vyleta 

• Cestovní agentura Růžičková 
• Ing. J. Krouza 
• KVAK (Klub volejbalových ama-

térských kouzelníků) 
• Konířovi 
• Vopatovi 
• KU – ŠI, R. Navrátil  
• Piatnik 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



 13 

Městský ples počtvrté 
V sobotu 26. ledna 2013 se v jesenickém kulturním domě konal již 4. městský ples. 

Hned na úvod celého večera přivítali všechny přítomné starosta města a tajemnice úřa-
du. Po úvodním proslovu a poděkování všem sponzorům patřil taneční parket mladé za-
čínající taneční skupině „The Crazy Small People“, která se v exotických rytmech posta-
rala o nádherné předtančení. 

Poté se již sálem rozezněly známé české i zahraniční hity z nejrůznějších let v podání 
skupiny Kampanus z Rakovníka. Tancovat tak mohlo 158 přítomných lidí jak tradiční 
klasické tance v rytmu polky a valčíku, tak i rozproudit krev v žilách rychlejší cha-chou 
(ča-čou) nebo jivem.  

Překvapením večera tentokrát nebyl kouzelník, ale dva „blázniví“ a stále dobrým hu-
morem naladění žongléři Dan a Ondra (pozn. redakce: Ondru mohli pravidelní diváci 
poznat již v jedné sérii Prostřeno na TV Prima). I přes prvotní menší ostych nebo stud 
diváků se na parketu podařilo navodit velmi uvolněnou atmosféru, kterou sem tam naru-
šily létající balónky nebo tzv. diabolo. Postupně žongléři předvedli nejrůznější techniky 
žonglování pod nohou, za hlavou, s jedním, dvěma nebo až osmi balónky. 

Po tomto „bláznivém“ vystoupení se začala prodávat tombola, do které se podařilo 
díky štědrým sponzorům v podobě organizací (školy apod.), nejrůznějších živnostníků, 
podnikatelů nebo i jednotlivců nashromáždit 578 cen. Všechny lístky do tomboly se po-
dařilo prodat a ti šťastnější si odnesli zajímavé ceny, např. divočáka, palivové dříví, dor-
ty a jiné laskominy, vysavač, mp3 přehrávač, láhve vína a jiného alkoholu nebo další 
užitečné pomocníky do domácnosti. 

Díky neutuchající energii tanečních párů se tancovalo téměř do tří hodin ráno.  

Bc. Jan Polák a Slavěna Klementovičová 
sponzoři plesu 
 

• DROPS v.o.s. 
• Hotel Jesenice 
• Honební společenstvo Jesenice – 

Kosobody 
• Kadeřnictví Ivana Kapounová 
• Golf Park s.r.o. Podbořánky 
• Květinářství p. Čepelák 
• Pivovar Krušovice 
• František Makovský 
• Jednota Rakovník 
• Kroc – Kinský SDL 
• manželé Svobodovi 
• V. Bazika 
• B. Vodrážka 
• p. Břinek 
• Hudební klub Truhlárna – Martin 

Louženský                                                                                                                             
• Čerpací stanice PAP OIL Jesenice 
• Bc. Jan Polák 

• Josef Brádle 
• Hospůdka Drahouš 
• Myslivecké sdružení Jezerka Jesenice 
• VP AGRO s.r.o. Kněževes 
• Myslivecké sdružení Diana Drahouš 
• Železářství Kadlecová 
• SDP Logistics s.r.o. – p. Hrabalová 
• Zámečnictví Josef Bajer 
• Integrovaná střední škola Jesenice 
• TM Jesenice 
• Becker Kralovice 
• Kadeřnictví Zdeňka Procházková 
• Lékárna U Panny Marie Pomocné 
• Václav Pěnička 
• Ing. Roman Valuš 
• Psychiatrická léčebna Petrohrad 
• Mountfield Jesenice 
• Luděk Bajer 
• AL-MA s.r.o.  



 14 

• Domov Krajánek 
• Masna p. Lazar 
• Ing. Jiří Berka 
• Petr Špilar, Drahouš 
• Taťána Čížková 
• Froněk s.r.o. Rakovník 
• p. Fujan – zemní práce 
• DaLuNET s.r.o. 

• Drogerie – papírnictví, barvy – laky 
p. Lazarová 

• p. Kolářová – Chvojkovský mlýn 
• David Kolář, Blatno 
• Vladimír Fuka – lesní hospodář 
• ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice 
• Procter & Gamble – Rakona, s.r.o. 
• manželé Větrovcovi 
• Zdeněk Hornof 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 



 16 

Nohejbalový turnaj v Jesenici 
V sobotu 2. 2. 2013 se uskutečnil v tělocvičně ZŠ a MŠ Jesenice nohejbalový turnaj 

trojic pořádaný týmem KALUP Jesenice (Karel Tomeš, Pavel Kerešťan a Luboš Čížek). 
Ozdobou zúčastněných deseti týmů bylo tradičně družstvo dívek 1. TJ AVIA Čakovice, 
které hraje první dívčí nohejbalovou ligu, a také týmy PENTRE Lubná a Žihle (s hráči 
z krajského přeboru). Dále nastoupily sestavy Amálka Kladno, MS Lubná, Rakovník, 
Kryry a nově pak Chrašťovice a Pastuchovice. 

K vidění byly mnohdy neuvěřitelné zákroky a skvělé výkony. Po odehrání základních 
skupin se hrálo play-off (1. týmy postoupily přímo do semifinále, 2. – 3. týmy si o po-
stup do semifinále zahrály).     

ZÁKLADNÍ 
SKUPINA  

A  

A
M

Á
LK

A
 

K
LA

D
N

O
 

P
E

N
T

R
E

 L
U

B
N

Á
 

P
A

S
T

U
C

H
O

V
IC

E
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

Ž
IH

LE
 B

 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

P
O
Ř

A
D

Í 

AMÁLKA KLADNO JE 1 : 1 2 : 0 2 : 0 2 : 0 7 7 : 1 1. 
PENTRE LUBNÁ 1 : 1 SE 1 : 1 2 : 0 2 : 0 6 6 : 2 2. 
PASTUCHOVICE 0 : 2 1 : 1 NI 2 : 0 2 : 0 5 5 : 3 3. 
RAKOVNÍK 0 : 2 0 : 2 0 : 2 CE 1 : 1 1 1 : 7 4.  
ŽIHLE B 0 : 2 0 : 2 0 : 2 1 : 1 2013 1 1 : 7 5.  

 

ZÁKLADNÍ 
SKUPINA  

B 

K
A

LU
P

 J
E

S
E

N
IC

E
 

C
H

R
A

Š
Ť

O
V

IC
E

 

M
IS

T
E

R
 S

T
IC

H
 

LU
B

N
Á

 

H
O

LK
I 

Č
A

K
O

V
IC

E
 

S
P

O
R

T
K

LU
B

 
K

R
Y

R
Y

 

B
O

D
Y

 

S
K

Ó
R

E
 

P
O
Ř

A
D

Í 

KALUP JESENICE JE 2 : 0 2 : 0 1 : 1 2 : 0 7 7 : 1 1. 
CHRAŠŤOVICE 0 : 2 SE 2 : 0 2 : 0 2 : 0 6 6 : 2 2. 
MISTER STICH 
LUBNÁ 0 : 2 0 : 2 NI 2 : 0 1 : 1 3 3 : 5 3. 

HOLKI ČAKOVICE 1 : 1 0 : 2 0 : 2 CE 2 : 0 3 3 : 5 4.  
SPORTKLUB KRYRY 0 : 2 0 : 2 1 : 1 0 : 2 2013 1 1 : 7 5.  

 
ČTVRTFINÁLE  

MISTER STICH LUBNÁ – PENTRE  PASTUCHOVICE –  CHRAŠ ŤOVICE 
0 : 2  2 : 0 

 



 17 

 

SEMIFINÁLE  

KALUP JESENICE – PENTRE 
LUBNÁ  

 PASTUCHOVICE – AMÁLKA KLADNO 

0 : 2  2 : 0 

 

UTKÁNÍ o 9. MÍSTO   UTKÁNÍ o 7. MÍSTO  

SPORTKLUB KRYRY – ŽIHLE B  HOLKI ČAKOVICE – RAKOVNÍK 
0 : 2  2 : 0 

 

UTKÁNÍ o 5. MÍSTO   UTKÁNÍ o 7. MÍSTO  

CHRAŠŤOVICE – MISTER STICH 
LUBNÁ 

 KALUP JESENICE – AMÁLKA 
KLADNO 

2 : 0  2 : 0 

 
FINÁLE  

PASTUCHOVICE – PENTRE LUBNÁ        
2 : 0 

 

 
Chtěl bych poděkovat sponzorům turnaje. Hlavním sponzorem bylo město Jesenice, dále 
pak AGC FLATGLASS Kryry a HOERBIGER Žandov. Na závěr chci pozvat všechny 
zájemce na velký letní nohejbalový turnaj, který se bude konat v srpnu na hřišti ZŠ a MŠ 
Jesenice.  

Luboš Čížek 
 

Obec Krupá hledá své rodáky  
  
Milí přátelé obce Krupá u Rakovníka, obracíme se na Vás s prosbou. Hledáme všechny 
krupské rodáky na setkání a návštěvu rodného kraje u příležitosti Výročních oslav  
660 let od založení obce Krupá. Setkání se bude konat 22. června 2013.  
  

Žádáme všechny rodáky z Krupé, aby se ozvali nejpozději do konce března 2013.  
  

A pokud vy znáte někoho, kdo se v Krupé narodil a v obci již nežije, dejte nám vědět.  
  

Děkuje starosta obce Krupá Jiří Klátil. 
 

Těšíme se na setkání. 
  

Kontakty – tel.: 313 575 114, 313 575 254 
                  Mobil: 602 201 107, 731 180 897 
                  e-mail: krupa@poddzbansko.cz,  infocentrum@poddzbansko.cz  



 18 

Dny otevřených dveří u železničních modelářů v Jesenici 
 V sobotu 9. a v neděli 10. února 2013 jsme měli opět možnost seznámit se s činností 

jesenických železničních modelářů během tradičních dnů otevřených dveří. Letošní akce 
byla pojata v komornějším rámci opět na chodbě základní školy před klubovnou krouž-
ku železničních modelářů. Po zkušenostech z let minulých byla provozována sestava 
modulového kolejiště samostatně pouze na chodbě. Obsadili jsme celou chodbu, kolejiš-
tě mělo délku zhruba 36 metrů. Kolejiště v klubovně tentokrát nebylo v provozu, nicmé-
ně bylo přístupné veřejnosti. Dveře do klubovny jsme nechali otevřené v duchu názvu 
naší akce jednak jako naše zázemí a hlavně pro bývalé členy jako připomenutí krásných 
chvil, které zde prožili. 

Modulové kolejiště bylo sestaveno z našich modulů a modelu stanice Uhřice, kterou 
postavil pan Jiří Boček ze Žihle. Jeho moduly byly výrazným obohacením celé akce. 
Provoz zajišťovali naši členové a spolupracující skupina studentů – nadšenců z Prahy.  

Akce se vydařila, i když návštěvnost negativně ovlivnil příděl čerstvého sněhu.  
A sotva jsme zabalili modely a uklidili moduly, zahájili jsme přípravu oslav 50. výročí 
kroužku, které budou v příštím roce.  

Závěrem mi dovolte poděkovat všem členům kroužku, rodičům, pomocníkům a ve-
dení základní a mateřské školy za pomoc při pořádání této akce. 

Ing. Jiří Berka 
 

 
 

 



 19 

Ceník cukrářských výrobků oboru cukrář 
 

Integrovaná střední škola, Rabasova ul., čp. 165, 270 33 Jesenice 
Kontakt: přímá linka – 313 511 017, ústředna – 313 599 325 – linka 22 

 
Velikonoční nabídka 

Beránek biskupský velký – tmavý...... 98 Kč 
Beránek biskupský velký – bílý........ 103 Kč 
Beránek biskupský malý – tmavý....... 60 Kč 
Beránek biskupský malý – bílý........... 65 Kč 
Miniberánek biskupský s polevou ...... 25 Kč 
Zajíc biskupský – tmavý..................... 50 Kč 
Zajíc biskupský – bílý......................... 55 Kč 

Minizajíček biskupský s polevou........ 20 Kč 
Velikonoční dezerty ............................ 20 Kč 
Mandlová vajíčka................................ 15 Kč 
Velikonoční perníky plněné – malé ...... 8 Kč 
Velikonoční perníky plněné – velké ... 10 Kč 
Mazanec ............................................. 35 Kč 

Výdej velikonočních výrobků: 
26. 3. a 27. 3. 2013 od 7.00 do 14.00 hod. 

Integrovaná střední škola, Smetanova ul., telefon: 313 599 224  

Velikonoční nabídka 

Biskupský beránek: 
Velký – tmavá čokoláda..... 1,000 kg..... 98 Kč 
Velký – bílá čokoláda ........ 1,000 kg... 103 Kč 
Malý – tmavá čokoláda...... 0,500 kg..... 60 Kč 
Malý – bílá čokoláda ......... 0,500 kg..... 65 Kč 
Mini – tmavá čokoláda....... 0,250 kg..... 30 Kč 
Mini – bílá čokoláda .......... 0,250 kg..... 35 Kč 
Velký – cukrovaný ............ 0,650 kg .... 65 Kč 
Malý – cukrovaný ............. 0,450 kg..... 55 Kč 
Mini – cukrovaný............... 0,220 kg..... 25 Kč 
Ovečka – tmavá čokoláda .. 0,250 kg .... 35 Kč 
Ovečka – bílá čokoláda...... 0,250 kg....  40 Kč 

Mandlová vajíčka: 
Velké vejce – zdobené........ 0,100 kg........25 Kč 
Malé vejce – zdobené ......... 0,050 kg........20 Kč 

Piškotový beránek: 
Tmavý – velký .....0,500 kg .... 70 Kč 
Tmavý – malý.......0,350 kg .... 55 Kč 
Bílý – velký ..........0,500 kg .... 75 Kč 

Bílý – malý............. 0,300 kg.......55 Kč 
Cukrovaný.............. 0,450 kg.......60 Kč 
Cukrovaný.............. 0,300 kg.......50 Kč 

 
Výdej velikonočních výrobků: 

26. 3. 2013 od 8.00 – do 14.30 hod. 
27. 3. 2013 od 8.00 – 13.00 hod. 



 20 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• 4. 3. – 20. 3. Základní škola a mateřská škola Jesenice: zápis dětí do mateřské školy  
(v budově ZŠ) 

• 15. 3. od 20.00 Hostinec Drahouš: Sluníčkový bál – pořádá ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice, 
hraje Orion, vstupné 150 Kč – předprodej vstupenek ve škole 

• 19. 3. od 18.00 KD Jesenice: Kulturní komise Jesenice Vás zve na hudební pořad  
Zdeňka Černohouze Červená sukýnka (pásmo písní pro dříve narozené spoluobčany, 
pro jejich pobavení a potěšení), vstupné 20 Kč 

• 26. 3. od 14.00 Hostinec Drahouš: výroční schůze klubu důchodců Jesenice 

• 21. 2 – 31. 3. Vlastivědné muzeum Jesenice: Jak se dělá krása aneb O šikovnosti kelt-
ských šperkařů  

Hudební klub Truhlárna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• 1. 3. Republic of Two – Anděl „Objev roku“ 2010 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/republic-of-two 

• 16. 3. Michal Šindelář sám anebo s kapelou? 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/michal-sindelar 

• 30. 3. Marek Dusil akustický Blend  
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/marek-dusil 
 

Termíny veřejných zastupitelstev:  
17. 4., 12. 6., 11. 9. a 11. 12. od 18.00 hod. v budově hasičské zbrojnice. 

Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. 
Redaktoři: E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická 
úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, únor 2013. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení 
kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně,  
č. 2/2013 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 

18. 1. Brass Band 


